מנהלת הלשכה האזורית למינהל האוכלוסין במזרח ירושלים - משרד הפנים
2. סגן המנהל במינהל האוכלוסין - משרד הפנים

בבית המשפט העליון בשבתו כבית-משפט גבוה לצדק בירושלים

[11.10.89]

לפני השופטים **א' ברק**, **ד' לוי**, **י' מלץ**

חוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה-1965, ס"ח 270 - חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, ס"ח 354, סעיף 1(ב) - תקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974, ק"ת 1517, תקנה 12.

עם החלת השיפוט, המשפט והמינהל של מדינת ישראל על מזרח ירושלים, נרשמה העותרת במרשם האוכלוסין כתושבת קבע, וזאת מאחר שנולדה בירושלים והוריה היו תושבי העיר. לימים, נישאה העותרת לתושב אל-בירה שבאזור יהודה ושומרון, ומנישואיה נולדה בתה. בקשתה של העותרת לרשום את הבת כתושבת ישראל נדחתה. מכאן העתירה. בין היתר, טענה העותרת, כי פקידי המוסמך על-פי חוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה-1965, חייב היה לרשום את פרטי בתה, על-פי מידע שנמסר לו מפי העותרת, וליתן לבת מספר זהות ישראלי.

בית המשפט הגבוה לצדק פסק:

- א. (1) העותרת, שאינה אזרחית ישראלית, היא תושבת קבועה בישראל על-פי היתר שניתן לה מכוח חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952. מעמדה של בתה חייב איפוא להיקבע אף הוא על-פי הוראות חוק הכניסה לישראל (574 ה).
(2) בנסיבות דנן, יש לחתוך את הדין. על-פי האמור בתקנה 12 לתקנות הכניסה לישראל, תשל"ד-1974, לפיה אילו היו אמה ואביה של בת העותרת תושבים קבועים בישראל, הייתה בת העותרת תושבת קבועה. מכיוון שאביה של בת העותרת אינו תושב קבוע בישראל, נקבע מעמד הבת על-פי מעמד אביה. מכיוון שהעותרת התנגדה לכך, היה על שר הפנים להחליט, במעמדו של מי מהוריה תזכה הבת (575 א).
- ב.

**א' רוזנטל** - בשם העותרת;
**א' מזוז**, סגן בכיר לפרקליט המדינה - בשם המשיבים.

השופט א' ברק; העותרת נולדה ב-1964 בירושלים. הוריה היו תושבי ירושלים. עם החלת השיפוט, המשפט והמינהל של מדינת ישראל על מזרח ירושלים היא נרשמה כתושבת קבע במרשם האוכלוסין. ניתן לה מספר זהות בהתאם לחוק [מרשם האוכלוסין](#). תשכ"ה-1965. ב-1987 נישאה העותרת לתושב אל-בירה (רמאללה) שבאזור יהודה ושומרון. בעלה של העותרת הוא בעל תעודת זהות של האזור. בקשתה של העותרת לאיחוד משפחות ולמתן מעמד של תושב ישראל לבעל נדחתה. ביום 19.3.88 נולדה לעותרת ולבעלה בת, והעותרת ביקשה לרשום את הבת כתושבת ישראל. בקשתה נדחתה. מכאן העתירה שלפנינו.

העותרת אינה אזרחית ישראלית. היא תושבת קבועה בישראל על-פי היתר שניתן לה מכוח [חוק הכניסה לישראל](#), תשי"ב-1952 (ראה [בג"צ 282/88 \[1\]](#)).

מעמדה של הבת חייב איפוא להיקבע אף הוא על-פי [חוק הכניסה לישראל](#). אמת הדבר, הבת לא נכנסה לישראל אלא נולדה בה. אך [חוק הכניסה לישראל](#) עוסק לא רק במי שנכנס לישראל, אלא גם במי שאינו אזרח והיושב בה (סעיף 1(ב)). שמו של החוק מטעה באשר לתוכנו. הנה כי כן, מעמדה של הבת נקבע על-פי הוראות [חוק הכניסה לישראל](#) באשר לילדים הנולדים לתושבי קבע בישראל. אין בעניין זה הוראה מפורשת ב[חוק הכניסה לישראל](#) עצמו. ההוראות מצויות ב[תקנות הכניסה לישראל](#), תשל"ד-1974. תקנה 12 נוגעת לענייננו, והיא קובעת לאמור:

"ילד שנולד בישראל, ולא חל עליו סעיף 4 לחוק [השבות](#), תשי"ב-1950, יהיה מעמדו בישראל כמעמד הוריו; לא היה להוריו מעמד אחד, מקבל הילד את המעמד של אביו או אפטרופוסו זולת אם ההורה השני מתנגד בכתב לכך; התנגד ההורה השני, יקבל הילד את המעמד של אחד מהוריו, כפי שיקבע השר".